
Oznámenie o vyhlásení výberového konania 

 
Generálny prokurátor Slovenskej republiky v zmysle zákona č. 55/2017 Z. z. o štátnej 

službe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa príkazu 
generálneho prokurátora Slovenskej republiky por. č. 36/2024 z 25. júla 2024 o obsadzovaní 
štátnozamestnaneckých miest na prokuratúre výberovým konaním vyhlasuje 

 
vonkajšie výberové konanie 

 
na obsadenie jedného voľného štátnozamestnaneckého miesta  

vedúceho štátneho zamestnanca 
na Generálnej prokuratúre Slovenskej republiky, 

 
vo funkcii: hlavný štátny radca – vedúci oddelenia koncepcie a rozvoja informačného 

systému registra trestov a mikrofilmovej archivácie a indexácie,  
 

v stálej štátnej službe,  
v odbore štátnej služby 2.22 Prokuratúra, 
v organizačnom útvare register trestov, 

s pravidelným miestom výkonu štátnej služby v Bratislave. 
 

Názov a sídlo služobného úradu:  

Generálna prokuratúra Slovenskej republiky, Štúrova 2, 812 85 Bratislava.   
 

Stručný opis najnáročnejšej činnosti:  

koordinovanie celoštátneho alebo medzištátneho systému s najširšími vonkajšími  
a vnútornými väzbami na ďalšie zložité a rozsiahle systémy rôznych odborov a smerov  
s dôsledkami za rozhodnutia s celoštátnym a medzinárodným dosahom na úrovni úradu, ktorý 
vykonáva štátne záležitosti na celoštátnej úrovni; tvorba koncepcie a technologického rozvoja 
informačného systému registra trestov v oblasti informačných technológií, koordinácia  
a kontrola nasadzovania a realizácie informačných technológií v informačnom systéme 
registra trestov na vnútroštátnej a medzištátnej úrovni, komplexné zabezpečovanie realizácie 
informačných technológií pre informačný systém registra trestov pre účely komunikácie  
s oprávnenými orgánmi. 
 
Základný tarifný plat: platová tarifa v 8. platovej triede 1429,00 € mesačne, príplatok  
za riadenie 270 € mesačne. 
 
Predpoklady na vykonávanie štátnej služby: dosiahnutie veku najmenej 18 rokov 
a nedovŕšenie veku 65 rokov, spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu, bezúhonnosť, 
splnenie kvalifikačných predpokladov (vysokoškolské vzdelanie prvého stupňa a odborná prax 
najmenej tri roky alebo vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa), ovládanie štátneho jazyka. 
 
Požiadavky na vykonávanie štátnej služby: zdravotná spôsobilosť na vykonávanie štátnej 
služby, znalosť anglického jazyka na úrovni B1 (Spoločný európsky referenčný rámec pre 
jazyky), odborná prax požadovaná služobným úradom podľa opisu štátnozamestnaneckého 
miesta najmenej 2 roky (informačné technológie), požiadavka ovládať prácu 
s informačnými technológiami (práca v oblasti počítačových architektúr a sietí, práca 
s relačnými databázovými systémami, práca v operačných systémoch typu UNIX, WINDOWS 
na úrovni administrátora), požiadavka ovládať právne predpisy v oblasti: 
- zákon č. 192/2023 Z. z. o registri trestov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov, 
- zákon č. 153/2001 Z. z. o prokuratúre v znení neskorších predpisov, 



- zákon č. 55/2017 Z. z. o štátnej službe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov, 

- zákon č. 177/2018 Z. z. o niektorých opatreniach na znižovanie administratívnej záťaže 
využívaním informačných systémov verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov (zákon proti byrokracii) v znení neskorších predpisov, 

- zákon č. 305/2013 Z. z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente) v znení neskorších 
predpisov,  

- zákon č. 95/2019 Z. z. o informačných technológiách vo verejnej správe a o zmene  
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,  

- zákon č. 91/2016 Z. z. o trestnej zodpovednosti právnických osôb a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

- všeobecné vedomosti Rámcového rozhodnutia Rady 2009/315/SVV z  26. februára 2009 
o organizácii a obsahu výmeny informácií z registra trestov medzi členskými štátmi  
(Ú. v. EÚ L 93, 7.4.2009) v znení Smernice Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2019/884 
zo 17. apríla 2019 (Ú. v. EÚ L 151, 7.6.2019), 

- všeobecné vedomosti zákona č. 300/2005 Z. z. Trestný zákon v znení neskorších 
predpisov. 

 
Na obsadzovanom štátnozamestnaneckom mieste môže vykonávať štátnu službu len štátny 
občan Slovenskej republiky (nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 114/2017 Z. z., ktorým 
sa ustanovujú štátnozamestnanecké miesta, na ktorých môže štátnu službu vykonávať len 
štátny občan Slovenskej republiky). 
 
Na obsadzovanom mieste sa oprávnenie na oboznamovanie sa s utajovanými skutočnosťami 
podľa zákona č. 215/2004 Z. z. o ochrane utajovaných skutočností a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov nevyžaduje. 
 
Na účely výberového konania uchádzač predloží: 
1. písomnú vlastnoručne podpísanú žiadosť o zaradenie do výberového konania  

(s uvedením telefonického kontaktu, prípadne mailovej adresy), 
2.  profesijný životopis, 
3. motivačný list, 
4. kópiu dokladu o získaní požadovaného stupňa vzdelania (napr. VŠ diplom),  
5. vlastnoručne podpísané čestné vyhlásenie o štátnom občianstve Slovenskej republiky, 
6. vlastnoručne podpísané čestné vyhlásenie o spôsobilosti na právne úkony v plnom 

rozsahu, 
7. vlastnoručne podpísané čestné vyhlásenie o ovládaní štátneho jazyka, 
8. vlastnoručne podpísané čestné vyhlásenie o bezúhonnosti, 
9. vlastnoručne podpísané čestné vyhlásenie o odbornej praxi,  
10. vlastnoručne podpísané čestné vyhlásenie o pravdivosti, úplnosti a aktuálnosti 

poskytnutých údajov. 
 

Termíny: 

Žiadosť o zaradenie do výberového konania a všetky požadované doklady v písomnej forme 
v listinnej podobe je potrebné DORUČIŤ v termíne do 14.04.2025 do 15:00 hod. na adresu:  
 

Generálna prokuratúra Slovenskej republiky, Štúrova 2, 812 85 Bratislava,  
v zalepenej obálke s označením “výberové konanie - štátna služba“. 

 
Žiadosť o zaradenie do výberového konania a všetky požadované doklady je možné doručiť 
v elektronickej podobe na adresu: gpsr@genpro.gov.sk, pričom celková veľkosť všetkých 
priložených súborov nesmie spolu presiahnuť 20 Mb. Žiadosť a všetky doklady predložené  
v elektronickej podobe uchádzač doručí aj v listinnej podobe najneskôr v deň výberového 

mailto:gpsr@genpro.gov.sk


konania pred jeho uskutočnením, inak sa na jeho žiadosť neprihliada  
a uchádzač nebude zaradený do výberového konania.  
 
Dátum, čas a miesto uskutočnenia výberového konania: 29.04.2025 o 9:00 hod.; 
zasadačka registra trestov Generálnej prokuratúry SR - Kvetná 13, Bratislava. 
 

Spôsob vykonania výberového konania: 

Výberové konanie pozostáva z  
1. písomnej časti: odborný test, ktorým sa overujú všeobecné vedomosti a odborné znalosti 

uchádzača, ktoré sú potrebné alebo vhodné vzhľadom na činnosti, ktoré má štátny 
zamestnanec vykonávať podľa opisu štátnozamestnaneckého miesta a preklad textu  
z anglického jazyka do slovenského jazyka, ktorým sa overujú jazykové znalosti na úrovni 
B1, 

2. ústnej časti: ústny pohovor pred výberovou komisiou u tých uchádzačov, ktorí úspešne 
absolvovali písomnú časť. 

 

Poučenie:  

Do výberového konania nebude zaradený uchádzač, ktorý 
a) nespĺňa predpoklad alebo požiadavku vyhláseného výberového konania,  
b) doručil žiadosť o zaradenie do výberového konania a požadované doklady oneskorene,  
c) doručil žiadosť o zaradenie do výberového konania, ku ktorej nepredložil všetky 

požadované doklady alebo  
d) doručil žiadosť o zaradenie do výberového konania a všetky požadované doklady 

v elektronickej podobe a nedoručil ich aj v listinnej podobe najneskôr v deň výberového 
konania pred jeho uskutočnením. 

 

Informácie pre dotknutú osobu (uchádzača o zamestnanie) pri získaní osobných údajov 

 
Podľa čl. 13 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 2016/679 o ochrane fyzických 
osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje 
smernica 95/46/ES (ďalej len „nariadenie GDPR“) prevádzkovateľ poskytuje uchádzačovi 
nasledovné informácie: 
 
1. Identifikačné a kontaktné údaje prevádzkovateľa:  
Generálna prokuratúra Slovenskej republiky, Štúrova 2, 812 85 Bratislava, 
IČO: 00166481, gpsr@genpro.gov.sk, 02/20837505, 02/59532505. 
 
2. Kontaktné údaje zodpovednej osoby pre oblasť ochrany osobných údajov: 
gdpr.gp@genpro.gov.sk. 
 
3. Účely spracúvania: Spracúvanie osobných údajov uchádzača je nevyhnutné na splnenie 
zákonnej povinnosti prevádzkovateľa pri zabezpečení všetkých úkonov súvisiacich  
s výberovým konaním na obsadenie štátnozamestnaneckého miesta a prijatím do štátnej 
služby (na vykonanie opatrení pred uzavretím služobnej zmluvy). Spracúvanie je ďalej 
nevyhnutné na preukazovanie, uplatňovanie alebo obhajovanie právnych nárokov a na účely 
archivácie vo verejnom záujme. 
 
4. Právny základ spracúvania: zákon č. 55/2017 Z. z. o štátnej službe a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
  
5. Príjemca: žiaden. 
 
6. Zásady ochrany osobných údajov: Vaše osobné údaje budú uchovávané bezpečne, 
v súlade s bezpečnostnou politikou a len po dobu nevyhnutnú na splnenie účelu spracúvania. 



Prístup k Vašim osobným údajom budú mať výlučne osoby poverené prevádzkovateľom  
na spracúvanie osobných údajov, ktoré ich spracúvajú na základe pokynov prevádzkovateľa. 
 
7. Cezhraničný prenos osobných údajov do tretej krajiny alebo medzinárodnej organizácie 
sa neuskutočňuje (ani sa nezamýšľa).  
 
8. Osobné údaje nebudú použité na automatizované individuálne rozhodovanie vrátane 
profilovania. 
 
9. Poskytovanie osobných údajov je zákonnou požiadavkou. Dotknutá osoba je povinná 
poskytnúť osobné údaje nevyhnutné na dosiahnutie tu uvedeného účelu. Neposkytnutie týchto 
osobných údajov by malo za následok nemožnosť realizácie zákonných povinností 
prevádzkovateľa a uchádzač by sa nemohol zúčastniť výberového konania.  
 
10. Doba uchovávania osobných údajov: Na uchovávanie osobných údajov sa vzťahuje 
zákon č. 395/2002 Z. z. o archívoch a registratúrach v spojení s registratúrnym poriadkom 
prokuratúry, ktorý schvaľuje Ministerstvo vnútra SR. Osobné údaje sa uchovávajú po dobu 
trvania výberového konania a následne po dobu podľa registratúrneho poriadku. 
Neúspešnému uchádzačovi prevádzkovateľ vráti bez zbytočného odkladu po skončení 
výberového konania všetky doklady predložené so žiadosťou o zaradenie do výberového 
konania. Doklady predložené so žiadosťou o zaradenie do výberového konania uchádzača 
prijatého na základe tohto výberového konania sa uchovávajú po dobu trvania 
štátnozamestnaneckého pomeru a po jeho skončení 50 rokov. 
 
11. V súlade s čl. 15 až 22 nariadenia GDPR ste oprávnený prostredníctvom žiadosti uplatniť 
si nasledovné práva dotknutej osoby:    

a) právo na potvrdenie o spracúvaní Vašich osobných údajov, 
b) právo na prístup k Vašim osobným údajom, vrátane relevantných informácií 

týkajúcich sa ich spracúvania, 
c) právo na opravu Vašich nesprávnych a na doplnenie Vašich neúplných osobných 

údajov, 
d) právo na výmaz Vašich osobných údajov, 
e) právo na obmedzenie spracúvania Vašich osobných údajov, 
f) právo namietať  spracúvanie Vašich osobných údajov. 

Právo na prenosnosť a právo na neuplatňovanie rozhodovania založeného  
na automatizovanom individuálnom rozhodovaní vrátane profilovania sa na tu uvedené účely 
neuplatňuje. 
 
12. Uchádzač je oprávnený podať žiadosť o výkon práv dotknutej osoby 
u prevádzkovateľa, resp. u jeho zodpovednej osoby 
 
13. Ak sa dotknutá osoba domnieva, že pri spracúvaní osobných údajov boli porušené jej 
práva, má právo podať návrh na začatie konania o ochrane osobných údajov Úradu  
na ochranu osobných údajov SR podľa zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
 
  
  

 


	Oznámenie o vyhlásení výberového konania
	Názov a sídlo služobného úradu:
	Stručný opis najnáročnejšej činnosti:
	Termíny:
	Spôsob vykonania výberového konania:
	Poučenie:
	Informácie pre dotknutú osobu (uchádzača o zamestnanie) pri získaní osobných údajov

